ہفت روزہ

انٹرنیشنل

الفضل

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد 13

جمعۃ المبارک 17 نومبر 2006ء

25 ریشوال 1427 ہجری قمری ﴿﴾ 17 ربوہ 1385 ہجری شمسی

شمارہ 46

برائی سے بچنے کی دعا

حضرت ابو بکرؓ کی درخواست پر آنحضرت ﷺ نے انہیں صبح و شام پڑھنے کے لئے یہ دعا سکھائی۔

”اے اللہ زمین و آسمان کے پیدا کرنے والے غیب اور حاضر کو جاننے والے۔ ہر چیز کے رب اور مالک میں گواہی دیتا ہوں کہ تیرے سوا کوئی معبود نہیں۔

قیام پاکستان سے قبل ایک دفعہ واپس مونگ غیر احمدی رشتہ داروں سے ملنے آئے لیکن حوصلہ افزا رویہ نہ ملنے پر قادیان چلے گئے۔ غیر شادی شدہ تھے۔ قادیان میں برتنوں کی مرمت ذریعہ معاش تھا۔ آپ قادیان میں ہی مدفون ہیں۔

سانحہ مونگ

دست عزرائیل میں مخفی ہے سب راز حیات

موت کے پیالوں میں بٹی ہے شراب زندگی

7 اکتوبر 2005ء بمطابق 2 رمضان

المبارک 1426 ہجری جمعہ کا دن جماعت احمدیہ کی تاریخ میں بڑی اہمیت کا حامل ہے کیونکہ اس دن مونگ کے جانثاران احمدیت صبح سحری کر کے نماز فجر کی ادائیگی کے لئے خانہ خدا میں اکٹھے ہوئے۔ وہ اس بات سے بے خبر تھے کہ ابھی تھوڑی دیر میں ان پر کیا قیامت ٹوٹنے والی ہے۔ رمضان المبارک کی آمد کی وجہ سے نماز فجر کا وقت تبدیل کرتے ہوئے آج قدرے جلدی نماز شروع ہوئی۔